
PRIMEIRO ADENDO AO EDITAL

PROCESSO LICITATÓRIO N° 14.003/2019-PPRP
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

A Prefeitura Municipal de Quixeramobim, com sede à Rua

Monsenhor Salviano Pinto, nO 707, bairro Centro, em Quixeramobim, Estado do

Ceará, através do Pregoeiro da Comissão de Licitação, faz saber a todos, que se

acha abelto o presente ADENDO AO EDITAL do Processo Licitatório nO

14.003/2019-PPRP, conforme o que se segue:

1 - PREÂMBULO - PÁGINA N° 89 DO EDITAL.

DA DATA E HORA DE ABERTURA :

1.1.0NDE SE LÊ:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÁS LIQUEFEITO DE
PETRÓLEO (GLP) E BOTIJÃO, PARA ATENDER AS

Objeto: NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO MUNICIPIO
DE QUIXEAMOBIM, tudo conforme especificações

ontidas no Anexo I - Termo de Referência do Edital.

Secretaria:
SECRETARIA DE EDUCAÇAO, CIENCIA

TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

Órgão Gerenciador:
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIENCIA
TECNOLOGIA E INOVACÃO

Critério de
Menor Preço por Lote

,J ulgamento:

Modalidade: Pregão Presencial

Data e Hora de
DATA: 14/03/2019, às 09hoomin.

Abertura:

Validade da Ata: 12 (doze) Meses

1.2.LEIA-SE:

Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 - Centro - CEP 63.800-000 - Qu;xeramobim.Ce

CNPJ 07.744.303/0001-68 • CGF 06.920.168.4 - FONEIFAJ( (OXX88) 3441.1326



l

.\
(J")

;:�t )
, "",;m",:,�

GOVERNO MUNICI;�l 13f';P "

QUlXERAMOBIM
C"id"'l(lo 00'" dr> (;o"ll.o<;> do Cco'",

�' .. "

COlTlissao de Licltacao

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÁS LIQUEFEITO DE
PETRÓLEO (GLP) E BOTlJÃO, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE QUIXEAMOBlM, tudo conforme

specit1cações contidas no Anexo I - Termo de

Referência do Edital.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIENCIA

TECNOLOGIA E INOVACÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIENCIA

TECNOLOGIA E INOVACÃO

Secretaria:

Órgão Gerenciador:

Critério

Juhmmento:

Modalidade:

de
Menor Preço por Lote

Pregão Presencial

Data e Hora de
Abertura: DATA: 15/03/2019, às 09hoomin.

Validade da Ata: 12 (doze) Meses
�-

2 - DA JUSTIFICATIVA:

2.1 - Tendo em vista os pnnclplos da publicidade e transparência, em

concordância com os avisos de licitação publicados no Diário Oficial da União,

Diário Oficial do Estado do Ceará, Jornal O Estado e publicados no POlial de

Licitações do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, conforme disciplina o

art. 21, !l4°, da Lei nO 8.666/93, fica retificada no edital a data e horário de

abertura do celiame para o dia 15 de março de 2019, às 09h:oomin.

3 - DOS DEMAIS ASSUNTOS:

3.1 - Todos os demais assuntos inerentes ao Edital original, não mencionados

neste ADENDO, seguem o disposto no Edital.

Quixeramobim/Ce, 08 de março ele 2019.

vi----Max Ronny Pinheiro

Pregoeiro

Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 - Centro - CEP 63.800-000 - Quixeramobim-Ce

CNPJ 07.744.303/0001-68. CGF 06.920.168.4 - FONElFAX (OXXBB) 3441.1326


